QUÆST. III. — 1. *Utrum in adventu Domini mox*

¹ Editi, *ne acquiescamus illius verbis*. Concinnius duo Mss., *ne acquiescamus ullis verbis*; vel, ut alii cum editione Rat., *ne acquiescamus illis verbis*.

² Plerique Mss., *aliquid beneficii in hoc loco*.

*futurum sit iudicium, anve illi morituri sint, qui rapien-
tur in nubibus obviam Domino. Symbolum regula fidei.*

1. Tertia tua quæstio est, «Utrum statim in adventu Domini credendum sit futurum esse iudicium an spatium interposito temporis. In cuius diebus adventus, quoniam legimus, inquis, quod qui superabunt, rapien- tur in nubibus obviam Christo in aera, et sic semper cum Domino futuri sunt: nosse desidero, utrum mox iudicium comitetur adventum; et ii qui rapien- tur in nubes, an solvantur in mortem: nise forte ad vi- cem mortis ipsam immutationem debeamus acci- pere. »

2. Huic interrogationi tuæ, qua quæris utrum in ad- ventu Domini mox credendum sit futurum esse iudi- cium, puto quod sufficiat fides Symboli, qua confite- mur Christum a Patris dextera esse venturum ad vi- vos et mortuos iudicandos. Cum ergo ipsa sit ei causa veniendi, quid aliud acturus est mox ut venerit, nisi propter quod veniet? De illis autem qui rapien- tur in nubibus, in quadam epistola quam scripsi ad fi- lium meum nomine Mercatorem¹, procul dubio no- tissimum vobis, cum me consulisset de quibusdam quæstionibus Pelagianorum, qui negant mortem pec- cato esse retributam, quatenus disputaverim, in sub- ditis lege: « Illi autem, inquam, de quibus dixit Apo- stolus, cum loqueretur de resurrectione mortuorum, *Et nos viventes qui reliqui sumus, simul cum illis rapiemur in nubibus obviam Christo in aera; et ita semper cum Domino erimus*; afferunt quidem aliquid quæ- stionis, sed per se ipsos², non propter istos: nam et si non sunt etiam ipsi morituri, quid istos adjuvent omnino non video, cum talia de his dici possint, qua- lia de illis dicta sunt duobus, Enoch scilicet et Elia. Sed revera, quantum ad verba beati Apostoli perti- net, videtur asserere quosdam in fine sæculi adve- niente Domino, cum futura est resurrectio mortuo- rum, non esse morituros, sed vivos repertos, in il- lam immortalitatem, quæ sanctis etiam cæteris da- tur, repente mutandos, et simul *cum illis rapiendos*, sicut dicit, *in nubibus*: nec aliquid aliud mihi vi- sum est, quoties de his verbis volui cogitare.

3. « Sed vellem hinc potius audire doctiores; ne illis etiam qui putant aliquos morte non præce- dente vivificatos, ad vitam perpetuam transituros, dicere inveniatur Apostolus: *Stulte, tu quod seminas, non vivificatur, nisi moriatur*³. Nam et illud quod in plerisque codicibus legitur, *Omnes resurgemus* (I Cor. xv, 36, 51), unde fieri poterit, nisi omnes moriamur? Resurrectio quippe, nisi mors præcesserit, nulla est. Et quod nonnulli codices habent, *Omnes dormiemus*, multo facilius et apertius id cogit intelligi; et si quid aliud tale in sanctis Litteris invenitur, ad id videtur impellere, ut nullus hominum existimetur immorta- litatem, nisi mors præcesserit, adepturus. Proinde ubi dixit Apostolus, *Et nos viventes qui reliqui sumus*